R E Q U E R I M E N T O  Nº. 832

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/09/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que informações recebidas por este Vereador dão conta que a Prefeitura Municipal de Botucatu efetuou recentemente a compra de esterco de frango,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre as seguintes questões:

1) Houve recentemente a compra de esterco de frango pela Prefeitura Municipal de Botucatu?

2) Em caso positivo, de que empresa(s) foi(ram) adquiridas?

3) Qual o respectivo valor pago por tonelada em cada uma das empresas, se mais de uma houver?

REQUEREMOS, outrossim, em caso de existência de respectivas compras pela Prefeitura Municipal de Botucatu, que sejam encaminhadas a esta Casa de Leis cópias das respectivas Notas Fiscais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de setembro de 2004.
Vereador Autor JOEL DIVINO        Vereador Autor REINALDINHO
PL                                                      PL

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
 PTB